
 

 

 

Tisková zpráva 
 

Ostravské Vánoce 2023 skončily, strom bude svítit ještě do 
Tří králů  

 
Ostrava, 5. 1. 2024 – Ostravské Vánoce 2023 oficiálně pro návštěvníky skončily 1. ledna 
2024, nabídly desítky bodů kulturního programu a doprovodný program v podobě 
Vánočního kluziště, Vyhlídkového kola i nové Dětské scény či osvětlení Prokešova náměstí. 
Na všech scénách v těchto dnech probíhá demontáž, úklid a odvoz stánků ve spolupráci 
s dodavateli. Vánoční strom se na Masarykově náměstí rozsvítí naposled v sobotu 6. ledna, 
a pak se zpracovaný navrátí tradičně zpět do přírody.   
 
Letošní ročník Ostravských Vánoc odstartoval v sobotu 25. listopadu 2023, oficiálně pak 
vánoční trhy v Ostravě pro návštěvníky skončily v pondělí 1. ledna 2024. „Nyní na všech 
scénách probíhá úklid, demontáž a odvoz veškerých atrakcí, stánků a doprovodného vybavení. 
Do konce příštího týdne by tak mělo být vše uklizeno,“ vysvětluje jednatel společnosti Černá 
louka Jan Šumbera. Likvidace areálu tradičně trvá zhruba čtrnáct dnů. Mezi logisticky 
nejsložitější patří proces odvozu stánků, demontáž Vyhlídkového kola a v neposlední řadě pak 
likvidace Vánočního kluziště, které bylo i v tomto ročníku umístěno na náměstí Dr. Edvarda 
Beneše. „Chtěl bych touto cestou poděkovat všem partnerům a dodavatelům akce, díky nimž 
se nám podařilo technicky i programově zabezpečit více než měsíc trvající akci bez vážnějších 
komplikací. Veškeré spolupráce si velice vážíme a již nyní se těšíme na realizaci příštího 
ročníku,“ doplnil Šumbera.  
 
Vánoční strom, stejně jako vánoční osvětlení, se naposled rozsvítí na Tři krále (v sobotu 6. 
ledna 2024), od pondělí pak bude probíhat odstrojování a hned poté deinstalace stromu ve 
spolupráci s pracovníky Ostravských městských lesů a zeleně, s.r.o. „Strom po dohodě s Lesy 
tradičně vrátíme zpět do přírody. Jeho kmen bude takzvaně naštěpkován a tento materiál bude 
využit při výsadbě nových stromků,“ upřesnila mluvčí Ostravských Vánoc Pavlína Merendová.  
 
 
 



 

 

 

 
Organizátorem Ostravských Vánoc 2023 bylo statutární město Ostrava, které jejich realizaci již 
třetím rokem svěřilo společnosti Černá louka s.r.o. Akce se uskutečnila v termínu od 25. 11. 
2023 do 1. 1. 2024 na čtyřech scénách. Veškeré informace o partnerech akce najdete na 
www.ostravskevanoce.cz.   
 
Kontakt: 
Mgr. Pavlína Merendová 
PR manager Ostravských Vánoc 
E: pavlina.merendova@cerna-louka.cz 
T: 776 207 996 
 

http://www.ostravskevanoce.cz/
mailto:pavlina.merendova@cerna-louka.cz

